Iii NASRULLAH PüRCEVADI

496

(~1)

Ebu Hamid Ahmed b. Muhammed
el-Harzenci el- Büştl

(ö. 348/959)

L
Arap dili ve edebiyatı alimi.

.J

Nişabur yakınlarında bulunan Büşt'e
(Büst) nisbetle el-Büşti, buraya bağlı Har
zenc köyüne nisbetle de el-Harzenci di
ye anılır. Hayatı hakkında fazla bilgi yok
tur. Ebü Abdullah el-Büşenci'den hadis
okuduğu, Hakim en-Nisabüri'ye de hadis
okuttuğu bilinmektedir. Gulamu Sa'leb'in
de belirttiği gibi BüştT, devrinde Horasan
dil ve edebiyat alimlerinin en meşhurla
rından biriydi. 330 (941) yılında yaptığı
hac yolculuğu sırasında uğradığı Bağdat'
ta Irak'ın önde gelen ilim adamlarıyla ta
nıştı; bedevTlerle teması olmadığı ve on
ların arasında yaşayan dile ait zengin
malzemeyi tanımadığı halde Arap dilirı
deki derin bilgisi bu alimleri hayrete dü
şürdü. Büşti 348 yılı Recebinde (Eylül 959)
vefat etti.

Eserleri. Halil b. Ahmed 'in Kitiibü ·ı
'A yn adlı eserinde eksik bıraktığı yerleri
tamamlamak üzere kaleme aldığı Kitii
bü't- Tekmile'nin günümüze kadar gelip
gelmediği bilinmemektedir. Ezheri'nin
(ö . 370/980-81) belirttiğine göre BüştT
eserinin baş tarafında faydalandığı kay"
nakların uzun bir listesini vermiş, bu
eserleri hocalarından sema • yoluyla biz
zat duymadığını belirtmiş, doğruyu yan
lıştan ayırmasını bilen biri için bunun bir
kusur sayılamayacağını söylemiştir.

BÜTÇE

(bk. BEYfÜLMAL).

BÜTRİYYE

( "t_r.ll )

Zeyd.iyye alimlerinden Kesirünneva
ve Ebter l~kaplarıyla tanınan

· Hasci"~ b. Salih'in
(ö. '168/785)

görüşlerini benimseyenlere verilen ad
(bk. ZEYDİYYE).

BÜVEYHİLER